



Skatterätt I

Tax law I

15 högskolepoäng

15 credits

Ladokkod: JSK01G

Revision: 13.0

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2021-06-09

Gäller från: HT 2021

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Juridik (G1F)

Utbildningsområde: Juridik

Ämnesgrupp: Juridik och rättsvetenskap

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet.

samt godkänd i Affärsjuridik I (15 högskolepoäng) och i Redovisningens grunder och tekniker (7,5 högskolepoäng)

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Kursen delas upp i fyra olika delar vilka inte får ses som från varandra helt isolerade. De olika skattereglerna är sålunda ofta kopplade i ett funktionellt, ibland i ett formellt samband. Kursens olika delar presenteras nedan, där del 2 är det tyngsta momentet.

Del 1 Skatterättsliga principer

I denna del av kursen behandlas de underliggande principer som reglerna i det nationella skattesystemet vilar på. Olika grundläggande begrepp inom skatterätt och nationalekonomi behandlas. Vidare ges en komparativ översikt över hur Sveriges uttag av skatt på olika områden skiljer sig från övriga länders.

Del 2 Inkomstbeskattning

Syftet med denna del av kursen är att studenterna ska få ingående kunskaper om de inkomstskatterättsliga reglerna för inkomstlagen; tjänst, kapital och näringsverksamhet. Företagsbeskattning studeras dock betydligt mer ingående än den övriga inkomstbeskattningen. Både det formella och materiella sambandet mellan extern redovisning och företagets inkomstskatt behandlas.

Del 3 Indirekta skatter och socialavgifter

Med indirekt skatt avses en sådan skatt, där den som betalar skatten till staten förväntas övervältra effekten av skatten på andra, exempelvis genom höjda priser. Under denna kategori faller bl.a. mervärdesskatt, arbetsgivaravgifter och egenavgifter. Fokuseringen sker i detta avsnitt på nationella regler för mervärdesskatt och egenavgifter.

Del 4 Sanktionsregler, internationell beskattning, skatteförfarande och överklagande till domstol

I denna del av kursen behandlas sanktionsregler. Med detta menas här det nationella systemet för skattetillägg och förseningsavgift. Skattetillägg aktualiseras då en skattskyldig lämnat skriftligt en oriktig uppgift till ledning för att fastställande av beslut om skatt. Med förseningsavgift menas att en administrativ avgift påförs den skattskyldige om en deklARATION inkommit för sent till Skatteverket.

Vidare behandlas reglerna för internationell beskattning av inkomster både för privatpersoner och företag. Dessa regler är nationella i sin karaktär, trots terminologin. I detta avsnitt sker även en genomgång av de principer som olika länder använder sig av för att utveckla sin internationella skatterätt. Detta innebär att konflikter mellan olika länders skatteanspråk kan komma att uppstå s.k. internationell dubbelbeskattning. I denna del tas också upp olika metoder för att lindra effekterna av den internationella dubbelbeskattningen.

Slutligen behandlas reglerna avseende skatteförfarandet hos Skatteverket, regelverket för omprövning av Skatteverkets beslut, reglerna för överklagande av Skatteverkets beslut och skatteprocess i domstol.

Mål

Efter avklarad kurs ska studenten kunna:

Kunskap och förståelse

- 1.1 Redogöra för de underliggande principer som det svenska skattesystemet vilar på,
- 1.2 redogöra för skattesystemet struktur och utformning för beskattning av privatpersoner samt beskattning av företag,
- 1.3 redogöra för skattemässiga värderingsregler och det samband som finns mellan den externa redovisningens lagar och normer och skattelagstiftningen när det gäller det kopplade området inom företagsbeskattningen,
- 1.4 redogöra för beskattningen av internationell verksamhet på grund av handel/utbyte av varor och tjänster,

Färdighet och förmåga

2.1 tillämpa skattelagstiftningens regler på olika typer av skatteproblem och skattesituationer, såväl inom privat- som företagsbeskattningsområdet,

Värderingsförmåga och förhållningssätt

- 3.1 kritiskt granska om lösningen på ett skatteproblem är rättsligt hållbart samt
- 3.2 bedöma skatteutfallet vid olika handlingsalternativ såväl för individer som i olika företagsformer samt de skatterättsliga sanktioner som kan komma ifråga.

Undervisningsformer

Föreläsningar och övningar. Föreläsningarna är avsedda som ett stöd för övningsmomenten.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande provmoment:

Skriftlig individuell tentamen

Lärandemål: 1.1-1.4 2.1, 3.1 och 3.2

Högskolepoäng: 15

Betygskala: Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Lodin, S., Lindencrona, G., Melz, P., Silfverberg, C., Simon-Almendal, T. och Persson Österman, R. (senaste upplagan). *Inkomstskatt. En läro- och handbok i skatterätt, del I & del II.*, Studentlitteratur

Melz, P. och Kristoffersson, E. (senaste upplagan). *Mervärdesskatt*, Uppsala: Iustus förlag

Hiort af Ortnäs Leijon, L. och Kristoffersson, E. (senaste upplagan). *Skattesystemet - övningsbok*, Uppsala: Iustus förlag

Rabe, G. (senaste upplagan). *Skattelagstiftningen*, Stockholm: Nordstedts juridik

Övrigt kursmaterial delas ut vid kursstart.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ingår i Civilekonomutbildningen samt ges som fristående kurs.